
João Pessoa - Sábado, 16 de Maio de 2020Nº 17.119 R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
cargo de provimento em comissão de Chefe de Núcleo de Policia Cientifi ca, Símbolo CDS-4, da Secre-
taria de Estado da Segurança e da Defesa Social.

Ato Governamental nº 1.804                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso I, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, da 
Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003,  na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, alterada 
pela Lei nº 8.632, de 31 de julho 2008, na Lei nº 10.467, de 26 de maio de 2015, e na Lei Complementar 
nº 152, de 29 de dezembro de 2018,

R E S O L V E nomear RULIAN FERNANDES VIANA JUNIOR para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de Superintendente Adjunto de Departamento do Instituto de Policia 
Cientifi ca, Símbolo CGS-1, da Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social.

Ato Governamental nº 1.805                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso 
II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003; na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, 
no Decreto nº 28.091, de 30 de março de 2007, e na Lei nº 9.332, de 25 de janeiro de 2011, e na Lei nº 
11.317, de 17 de abril de 2019,

R E S O L V E nomear SABRINA KIEV GAMA MENDES, para ocupar o cargo 
de provimento em comissão de SECRETARIO DA ESCOLA CIDADA INTEGRAL ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO DOUTOR DIONISIO DA COSTA, no Município de Patos, 
Símbolo SDCI-1, da Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia.

Ato Governamental nº 1.806                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, 
da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, na 
Lei nº 10.467, de 26 de maio de 2015, e na Medida Provisória nº 275, de 02 de janeiro de 2019,

R E S O L V E nomear VICTOR VINICIUS LINS NUNES para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de Chefe do Núcleo de Assistência Escolar Integrada, no município de Patos, 
Símbolo CGF-3, da Secretaria de Estado da Educação e Ciência e Tecnologia.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Ato Governamental nº 1.797                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar AMANDA ARAUJO ESCARIAO, matrícula nº 1867351, 
do cargo em comissão de Chefe do Núcleo de Assistência Escolar Integrada, Símbolo CGF-3, da Secre-
taria de Estado da Educação e Ciência e Tecnologia.

Ato Governamental nº 1.798                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso I, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar CARLOS HENRIQUE ALVES DE ALBUQUERQUE, 
matrícula nº 1716018, do cargo em comissão de Chefe de Segurança e Disciplina da Penitenciaria Joao 
Bosco Carneiro, Símbolo CSP-5, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

Ato Governamental nº 1.799                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso II, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar, a pedido, ELAINE FARIAS DE SANTANA, matrícula nº 
1805738, do cargo em comissão de Chefe do Núcleo de Acoes Estratégicas Especiais do Hemocentro 
de Joao Pessoa, Símbolo CSS-4, da Secretaria de Estado da Saúde.

Ato Governamental nº 1.800                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O  GOVERNADOR  DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e de acordo com artigo 33, inciso II, da Lei 
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E exonerar, a pedido, RULIAN FERNANDES VIANA JUNIOR, 
matrícula nº 1684311, do cargo em comissão de Chefe de Nucleo de Policia Cientifi ca, Símbolo CDS-4, 
da Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social.

Ato Governamental nº 1.801                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso I, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, da 
Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003,  na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, e na 
Lei nº 10.467, de 26 de maio de 2015,

R E S O L V E nomear MARIA JUBERVANIA DE SOUZA ARAUJO para ocupar 
o cargo de provimento em comissão de Chefe do Núcleo de Acoes Estratégicas Especiais do Hemocen-
tro de Joao Pessoa, Símbolo CSS-4, da Secretaria de Estado da Saúde.

Ato Governamental nº 1.802                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso I, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, 
da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, e na 
Lei nº 9.332, de 25 de janeiro de 2011,

R E S O L V E nomear GLANDALBERTO FERREIRA BATISTA para ocupar 
o cargo de provimento em comissão de Chefe de Segurança e Disciplina da Penitenciaria Joao Bosco 
Carneiro, Símbolo CSP-5, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária.

Ato Governamental nº 1.803                                          João Pessoa, 15 de maio de 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso I, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, da 
Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003,  na Lei no 8.186, de 16 de março de 2007, alterada 
pela Lei nº 8.632, de 31 de julho 2008, na Lei nº 10.467, de 26 de maio de 2015, e na Lei Complementar 
nº 152, de 29 de dezembro de 2018,

R E S O L V E nomear ISRAEL AURELIANO DA SILVA NETO para ocupar o 

SECRETARIAS DE ESTADO

PORTARIA Nº 192/2020/SEAD.                                                              João Pessoa, 15 de maio de 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, do Decreto  26.817, de 02 de fevereiro de  2006, e tendo em vista 
o Termo Aditivo nº 03 do Convênio nº 009/2017, de Cessão de Servidores, Celebrado entre o Tribunal 
de Justiça do Estado da Paraíba e o Governo da Paraíba, c/c com art. 1º, inciso III do Decreto nº 37.242 
de 17 de fevereiro de 2017, e em conformidade com o que consta no Processo nº 20007288-9/SEAD,

R E S O L V E autorizar a cessão para o Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, 
dos servidores RENAN BATISTA DA SILVA, matrícula nº 160.009-5, e MURILLO DE OLIVEIRA 
PANTA E SILVA, matrícula nº 155.097-7,  lotados na Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa 
Social, até 19 de dezembro de 2020.

Secretaria de Estado
da Administração



João Pessoa - Sábado, 16 de Maio de 2020 Diário Ofi cial2

PUBLICAÇÕES: www. sispublicações.pb.gov.br
DIÁRIO OFICIAL - Fone: (83) 3218-6533 - E-mail: wdesdiario@epc.pb.gov.br

COMERCIAL - Fone; (83) 3218-6526 -  E-mail: comercialauniaopb@yahoo.com.br
CIRCULAÇÃO - Fone: (83) 3218-6518 - E-mail: circulacaoauniaopb@gmail.com

OUVIDORIA: 99143-6762

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A.
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador João Azevêdo Lins Filho

Assinatura Digital Anual...................................................................................R$ 300,00
Assinatura Digital Semestral...........................................................................R$ 150,00
Assinatura Impressa Anual ............................................................................. R$ 400,00
Assinatura Impressa Semestral ..................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

William Costa
DIRETOR DE MÍDIA IMPRESSA

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
GERENTE OPERACIONAL DE EDITORAÇÃO

Albiege Léa Fernandes
DIRETORA DE RÁDIO E TV

Naná Garcez de Castro Dória
DIRETORA PRESIDENTE

Portaria n.0178/2020                                                                  João Pessoa,14 de maiode 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso das atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 67 da Lei Federal n.º. 
8.666 de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E designar o servidorGRACIELE MARIA BEZERRA FERREIRA-
CPF n. 071.400.494-40, Matrícula n.184.373-7,como gestor do Contrato de n. 014/2020, fi rmado com 
a empresa VENTISOL NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTILADORES LTDA, 
no processo administrativo n.0023375-2/2019, que tramita nesta Secretaria.

Portaria n.179/2020                                                                            João Pessoa,04 de maio de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso das atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 67 da Lei Federal n.º. 
8.666 de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E designar osservidoresHIDEMBURGO JOSÉ HENRIQUES DE 
MELLO,CPF n. 359.076.734-00, Matrícula n.359.055-2,como GESTOReGEOVANE AVELI-
NO BRASIL,CPF n. 057.864.984-50, Matrícula n.175.726-6,como FISCAL ambos do Contrato n. 
0019/2020, fi rmado com a BORBOREMA MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA – ME, no processo 
administrativo n.0006883-7/2020, que tramita nesta Secretaria.

Portaria nº 174/GS/SEAP/20                                                                         Em 15 de maio de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência 
na prestação do serviço, designar o servidor GERARDO LIMA DE SOUSA JUNIOR, matrícula 
173.830-5, Agente de Segurança Penitenciária, ora lotado na Penitenciária Des. Flóscolo da Nóbrega 
para prestar serviço junto a PENITENCIÁRIA DES. SILVIO PORTO, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Artigo nº 24 do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,
Considerando o que consta no processo administrativo nº 00016.027309/2019-4, pro-

tocolado em 20/12/2019;
Considerando o que consta no processo administrativo nº 00016.027437/2019-9, pro-

tocolado em 26/12/2019;
Considerando o relatório da Comissão Especial de Fiscalização e Credenciamento, 

instituída pela Portaria nº 372/2019/DS;
Considerando o que dispõe a Portaria nº 343/2019/DS,
RESOLVE:
Art. 1º. Credenciar a empresa JOÃO PESSOA SERVIÇO DE VISTORIA VEICU-

LAR EIRELI - CNPJ 35.371.879/0001-62, para exercer as atividades de vistoria veicular estabelecidas 
na Portaria nº 343/2019/DS do DETRAN/PB.  

Art. 2º. O credenciamento refere-se aos grupos 1 e 2 constantes no Anexo III, com 
atuação nos Municípios de João Pessoa, Santa Rita, Bayeux, Cabedelo, Alhandra, Campina Grande, 
Guarabira, Mamanguape, Monteiro, Esperança e Cabaceiras pelo prazo indicado no parágrafo único do 
art. 26, da Portaria nº 343/2019/DS. 

Art. 3º. A empresa credenciada dará cumprimento ao disposto no art. 7º, § 3º da Por-
taria supracitada.   

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
*Publicada no DOE do dia 15/02/2020
  Republicada por incorreção

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

Secretário

Secretário de Estado

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 0244/2020

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) de REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo relacionado(s):

N° Processo Requerente Matrícula

01 02711-20 JOSELITA MARTINS CALDAS LINS 012.887-2

02 02855-20 JOSÉ AUGUSTO NUNES ALVES 079.284-5

03 02678-20 ROMEU DE AZEVEDO MENEZES JUNIOR 073.943-0

04 02849-20 ZENILDA VIDAL DE PAIVA PINHEIRO 065.832-4

05 01915-20 CLEONICE BARBOSA DE ARAÚJO 074.459-0

06 02850-20 VERA LUCIA RODERICO DE ARAUJO 081.008-8

07 03033-20 EDNA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA 109.759-8

08 02856-20 JOSÉ INACIO DE ARAUJO 115.364-1

09 01846-20 CICERA FELINTO DA SILVA 148.333-1

10 01848-20 MARINALVA FRANÇA BEZERRA 150.425-8

11 02187-20 ELIZABETE DA CUNHA MELO CAVALCANTE 061.689-3

12 02853-20 MARIA DALCIDIA ALBUQUERQUE NASCIMENTO 064.894-9

13 02858-20 FATIMA DE JESUS RAMOS REINALDO 094.776-8

14 02840-20 SEVERINA IDALINO DO NASCIMENTO 150.865-2

15 02870-20 CARLOS ALBERTO GONDIM CABRAL 076.114-1

16 01055-20 EVANDRO DA SILVA TEIXEIRA 513.754-3

17 00953-20 JACQUELINE CAMPOS NOGUEIRA TRAVASSOS 470.223-9

18 02304-20 MARCELO LUIZ DE OLIVEIRA 516.507-5

19 02108-20 FRANCISCA DE SOUSA BARRETO MAIA 095.648-1

20 02114-20 DEUSILENE CAVALCANTE DE SOUSA 148.432-0

21 02115-20 EDNAMAR ALVES DE ANDRADE 148.513-0

22 02851-20 SILVEIRA MARIA DE SOUSA BARROS 089.630-6

João Pessoa, 11 de Maio de 2020.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV 

PBPrev - Paraíba
Previdência

PORTARIA Nº 069/2020/DS                                 João pessoa, 14 de Fevereiro de 2020

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DA PARAÍBA - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 
9º, I, da Lei nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modifi cado pelo 



João Pessoa - Sábado, 16 de Maio de 2020Diário Ofi cial 3

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA– ESPEP

EDITAL N.º 02/2020/SEAD/SES/ESPEP 
CHAMADA PÚBLICA - 16ª CONVOCAÇÃO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas das atribuições, torna público a Relação 
da 16ª Convocação de Profi ssionais da área de saúde, resultante da Chamada Pública, em caráter de 
urgência, visando à contratação, de Agentes de Combate ao coronavírus (COVID-19), no âmbito da Se-
cretaria de Estado da Saúde, com o objetivo de suplementar e/ou complementar as ações desenvolvidas 
no Estado da Paraíba.
1. DAS DISPOSIÇÕESPRELIMINARES
1.1. Relação da 16ª Convocação dos profi ssionais inscritos na Chamada Pública na seguinte ordem: 
Local de trabalho, nome e CPF.
1.2. O candidato deverá comparecer no Local de Trabalho e apresentar toda documentação exigida ao 
setor de Recursos Humanos, conforme subitem 1.3 deste edital.
1.3. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência fi cará obrigado a se apresentar 
com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no Edital 01/2020/SEAD/SES/
ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/03/2020.
1.4. O candidato que não apresentar os documentos, conforme descrito no subitem 1.3 fi cará sujeito a 
não contratação. 
1.5. Os profi ssionais convocados deverão entrar em contato com o local para o qual foi convocado para 
saber informações sobre a entrega dos documentos.
1.6. A apresentação dos profi ssionais convocados deve acontecer nos dias 18 e 19 de Maio nos serviços 
de saúde nos quais foram alocados.
2. Lista de profi ssionais convocados por Unidade Hospitalar

Local: Complexo Hospitalar Dr. Clementino Fraga
Endereço: Rua: Estér Borges Bastos, s/n - Jaguaribe, João Pessoa - PB, 58015-270
Telefone: 83 3612-5074                                         

CARGO: ENFERMEIRO

NOME CPF

ROSEMARY DE LUCENA ROCHA 79779360468

LEANDRO DA SILVA XAVIER 05487814430

SIMONE BATISTA DOS SANTOS 08422751429

SAULO CORREIA DE MELO 95122664404

ARAN ROLIM MENDES DE ALMEIDA 07845450499

EDIVANIA OLIVEIRA SIMÃO MENDONÇA 01637725256

ANA PRISCILLA SILVA CUNHA 08965409446

JULYANA VASCONCELOS DE MEDEIROS SOARES 08163238445

SYBELE OLIVEIRA DE SOUZA 09110696407

BRUNO MARCIO VIANA DA SILVA 09256548410

JOCELINA DE SOUZA LIMA 00899956432

JOSÉ CARLOS DOS ANJOS NETO 76814556472

THAISY LUZIA CAMPOS FERNANDES 03441235452

AMANDA NUNES DE LIMA 05223359429

LUCILIA LIMA DE SOUSA 80625983491

VIRGINIA KARLA ALVES BORBA 02989039465

MARILIA LIMA GOMES 06095626498

GRACE KELLY BELTRÃO PESSOA 04628093407

ERONILDO DE SOUSA BRITO 83674144387

ROSILENE VIEIRA DE LIMA PACHECO 00939912406

IOLANDA GOMES DE OLIVEIRA 88499740430

ELBA REGINA FAUSTINO DE LIMA 05493712490

CARGO: FISIOTERAPEUTA

NOME CPF

ANA NERI DE ARAUJO ALVES SANTOS 04951885492

ANDREZA MARIA SILVA 09795398466

RAYANE MARIA PESSOA DE SOUZA 11159419418

AYARA LUISE BARBOSA SIMOES DE MORAES SANTOS 10727227475

JOSÉ EDNALDO DOS SANTOS 03320266470

MARIELE SOUSA MARQUES 08742122430

MARIA ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA 06317940428

JOANA DARK DE ASSUNÇÃO MONTEIRO MENDES 11148867422

LARRYSSA GRAZYELLA 70066494478

BRUNO RODRIGO 91881510263

MAX DE ANDRADE ALVES JUNIOR 57106622834

SAMARA ALENCAR DINIZ 07392611429

CARGO: BIOQUÍMICO
NOME CPF

WALESKA GADELHA DE FIGUEIREDO 22315698847
MARIA JOSÉ CANDIDO DA SILVA 05869453429

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

NOME CPF

ALYNE VICENTE DE LIMA 09910960451

GESSICA LAIZE BERTO GOMES 07242341442

ANA MARIA CANDIDO DE MORAES 03406057403

GESIELE MARTINS DA SILVA 05873366411

PRISCILA TRAJANO DA SILVA 08959416436

Local: Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires
Endereço: R. Roberto Santos Corrêa, S/N - Várzea Nova, Santa Rita - PB, 58319-000
Telefone: 83 3690.0933 ou 3690.1050

CARGO: ENFERMEIRO

NOME CPF

NAIARA MONA LIMA DE ARAÚJO 08473705424

LUIZ JULIO BARROS DOS SANTOS 08202890438

LINDALVA DE SOUZA 84078685404

WANESSA LUCENA PESSOA 78884381487

ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA 07689627498

DJALMA DOS REIS AGUIAR 04241708846

JAIR BRITO DO NASCIMENTO 93059582491

ANA PAULA GUIMARÃES DE QUADROS 04873669480

MARIA LAYANNY SOUSA DOS SANTOS 10815912420

EDJANE DE OLIVEIRA BERNARDINO 09555131465

CLAUDENICE SOUSA CRUZ 69547351320

EMANUELLA ALMEIDA SILVEIRA LINS 04714448471

ISIS STEFANNY MACEDO DE LIMA 09306136439

EDITAIS E AVISOS



João Pessoa - Sábado, 16 de Maio de 2020 Diário Ofi cial4

SERGINEY SILVA DE AMORIM 63509873220

JACQUELINE DE ALMEIDA RIBEIRO 08135980442

CRISTIANE ISIDRO SILVA 01295005425

ROSEANA JOSE DO NASCIMENTO 78899516472

THALLITA ALMEIDA SOUSA LEITE 08962862409

SUHENEN DE OLIVEIRA GUEDES 06432927480

ANA PAULA SUASSUNA VERAS BARRETO 09872792461

MARIA APARECIDA LIMA DE AQUINO 06001240450

FLAVIA MAGALLY ALVES DE MOURA GUEDES 04911120410

LUANA MOURA CAVALCANTI 04628467412

NEILYEVEN PEDRO DE LIMA BEZERRA 07788255408

ROSEANE LINS ROCHA MARQUES 56773056420

THEREZA CHRISTINA DE CASTRO MAGALHÃES 51917360444

LUIANA KELMA GOMES MARTINS 07259152427

FÁBIO RICARDO MARTINS DA COSTA 05228135421

MERCIA FERREIRA FELIX 02366925425

ADRIANO DA SILVA BARBOSA 07823267497

RITA CAROLINA ARRUDA VERAS MEDEIROS 09068472496

ALCIONE RODRIGUES DA SILVA 02605992470

DILBERTO FORTUNATO BATISTA DE SOUSA 03168495450

ANTTONIO YURI OLIVEIRA PEREIRA 10204965411

JESSIKA RAIANE DOS SANTOS LIMA 09336178440

MARIA TEREZA FERREIRA VELOSO 09712341402

FABIANA FERNANDA DE MELO 01198347406

ROSANA MARIA DA SILVA LELEU 05069166425

NALBETH GOMES CERINO 05337395432

RITA DE CASSIA GOMES DA SILVA 09518650489

AUGUSTO CESAR GUIMARÃES DOS SANTOS 08849288450

DARLYETH DE ABREU TEIXEIRA DE MORAIS 09531784477

WALDYNÉLIA DOS SANTOS SILVA 07534042496

MILENA MARIA BARROS DE ARAUJO 00846647460

GENAIDE KATIA DE SOUZA MARTINS 09295061462

EDCARLOS ANTNIO TENRIO XAVIER 04192669412

RENATO BANDEIRA DE SOUZA 06831617417

VALDINARA CEZAR PEREIRA 05724898462

PAULO RUBENILSON FREITAS DOS SANTOS 04220685430

CRISTIANE DE LIMA VIEIRA 04227658489

MARIA JOSICLEIDE DA SILVA SOUZA 56777531491

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – MAMANGUAPE

NOME CPF

ALLYSON VICTOR DE MEDEIROS SILVA 70576828408

CAROLINE FIDELIS DA SILVA 12300426447

DANIELA BEZERRIL CELESTINO 10618664408

EDEILZA NASCIMENTO DE CARVALHO 13853172482

GERUSA SOARES DE OLIVEIRA 05370406413

GISELDA PEDRO FIDELIS 03364026432

ISABELY LOISA DE MELO SALES 70622664425

JASONILDA ALVES DA SILVA 06166963459

JOICE BATISTA BARBOSA 04721832494

LUCYMAR NASCIMENTO 10424450445

MANOEL GOMES BARBOSA 04557656420

MARIA DA VITORIA SILVA ALVES 06337878418

MARIA DO SOCORRO DE FREITAS 01509351450

MARIA JOSE FREIRES 06534977419

MARIA JOSE MARCULINO DA SILVA 05477812451

MARIA PEREIRA 06590452490

MARINALVA GERALDO DA SILVA 02116872430

MARINEIDE SOARES DOS SILVA 02331938474

MARIZELIA SEVERO DO RAMO 07798380418

PAULA THAISA LIMA 05044808474

RENATA ALVES DA SILVA 10530542463

ROSANE DA CRUZ SILVA 70733352464

SILVANA FERREIRA PEREIRA 06813632400

SIMONE DA SILVA BEZERRA 09114168464

VALDINETE NICÁCIO DA SILVA 05585958470

JOSÉ DE LIMA VASCO 06802914409

FILIPE SANTOS DA SILVA 09589181473

CARGO: FISIOTERAPEUTA

NOME CPF

JOSÉ CIDELINO NETO 12059772443

WENDY HELEN DE SOUSA FERREIRA 11163753467

LUCIANO PEREIRA GONÇALVES 92862608491

VINÓLIA REGINA FEITOSA DA SILVA 09435145418

FLAMINIO VAZ DE OLIVEIRA MENEZES 23572590515

WANESSA DO NASCIMENTO FERREIRA 10456887466

MAXINELLY MATHIAS LIMA 07805584486

SWELTTON RODRIGUES RAMOS DA SILVA 10860143406

LUCAS PEDROSA SOARES 10516337459

STEFFANY RIBEIRO GOMES DE ANDRADE 10228789486

LUZINETH OLIVEIRA DA SILVA 66093040410

ITALO IRLYS DE CARVALHO CRUZ 70028136411

WELLINGTON DOS SANTOS 10516985450

RAFAELA LIMA DA COSTA 08870891437

HINGRID THAYONNARA FERREIRA SANTOS LIMA 07161434459

LUANA SUELANE SILVA DE MELO 03932090403

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA BISNETO 06422074450

ELANE MARIA LEITE DE SALES MENNONÇA 06224515450

RODRIGO PERNA DO NASCIMENTO 01048310493

THAYSE RAQUEL GUIMARÃES DA CUNHA 10860159400



João Pessoa - Sábado, 16 de Maio de 2020Diário Ofi cial 5

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO 
PROCESSO Nº 200420549 - EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/SES/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 132/2020
OBJETO: EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 PARA AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS 
DE TECIDO REUTILIZÁVEL, A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA USO PELA POPULAÇÃO EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA E ENTRE OS SERVIDORES 

Local: Complexo Hospitalar Regional Deputado Janduhy Carneiro
Endereço: R. Horácio Nóbrega, s/n - Belo Horizonte, Patos – PB
Telefone: 83 3421.4288

CARGO: ENFERMEIRO

NOME CPF

FABIANA ALVES DA SILVA 02954930462

ROSA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA 06079090481

FABRICIA DE MEDEIROS FERNANDES 06182320443

ALINE DA SILVA ALMEIDA 00806117451

RITA DE CASSIA DE FARIAS COELHO 03508095428

ADRIELLY EUGENIA PEREIRA DA COSTA 09787793475

ALESSANDRA LEITE 10046373497

PRISCILLA SANTOS DE OLIVEIRA 09019279459

ANA PAULA DO SOCORRO PEREIRA 33807319867

IRLA LEITE 11951414403

JESSYCA GABRIELA SOARES DOS SANTOS 09725138414

GILSLENE ALVES DE SOUZA 10518708446

DAYANNE BARBOSA WANDERLEY 05162746436

KAMILA MORAIS DE AZEVEDO 10605049440

TIAGO YURE GRIGORIO ARAÚJO 12141932424

ANNE CAROLINE RIBEIRO FIRMINO VIRGOLINO 10264974425

MARIA AUXILIADORA GUIMARAES DE OLIVEIRA 02642619419

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME CPF

MARIA JOSÉ LARISSA SILVA OLIVEIRA 08797303402

MARIA CIRENE DE MEDEIROS SILVA 82641340410

ANA PAULA SANTOS DE LUCENA 06286934430

ANA MARIA RODRIGUES BATISTA 04295826413

JANAINA RIANY DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 10752464400

FRANCILEIDE OLIVEIRA DE SOUSA 07076926440

GERLÂNIA ALVES FRAGOSO CAVALCANTE 09882513450

ROSANGELA MARIA NUNES CORDEIRO 07588320443

ADALGIZA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA 06051865454

MARIA DA SALETE NO DE ANDRADE 08365752450

ANA PAULA PEREIRA NOBREGA 06639400448

EDNA SOARES FIGUEREDO 10464769477

DANIELLE ESCARIAO MACEDO 05840911410

AMANDA CRISTINA SOARES GOMES 07230592410

EDIJANI LINHARES DOS SANTOS 08447295400

VANUBIA SIMAO DA SILVA GETULIO 05338358441

ALCIONE BATISTA DE LUCENA DUTRA 04606734400

MARIA LIENISE AMORIM LEITE BRASIL 07154957476

HERIKA CAMPOS 08782575436

CRISLÂINE MOURA ANDRADE GUEDES 35651373802

ELAYNE CRISTINA FERREIRA LUCENA 70105861448

AUREA DE ALMEIDA RAMALHO 05927320457

GERMANE SOARES PEREIRA OLIVEIRA 79113966472

ANGELA MARIA NASCIMENTO XAVIER 05449066406

JULIANA CHAVES 11183714459

MARIANA KEVILLY LEITE DOS SANTOS 13076755498

FABIANA DE SOUSA ALVES 95226354487

CRISTIANE DA SILVA MEIRELES 03140280483

VALDENIA DE MENDONCA SANTANA 08894722465

RAQUEL DA SILA RIBEIRO 15165068714

JANICLEIDE FERREIRA DA SILVA 10521807441

MARIA DAS NEVES DA SILVA MARQUES 03281532497

SERLÁGINA DE LACERDA ARAÚJO 09428561479

MARIA DE FÁTIMA GUEDES DE MEDEIROS 03668910499

MARIA ALBERLANDIA PEREIRA DE OLIVEIRA 06604111482

ANTONIO PERPINO DA SILVA NETO 05939523404

NAYARA DE CASSIA MONTENEGRO GOMES 70821274481

FILIPE DA SILVA HENRIQUE ALVES 10960648470

CÁSSIA DIGIANE DOS SANTOS XAVIER 07068656420

MARIA DA GLÓRIA SIMPLICIO DA SILVA 10451062400

KASSANDRA ANDRADE DA SILVA 12150378485

JOANA LEITE DE SOUZA 04099722406

MARIA JOSÉ SOUZA VALERIANO 10816637407

FABIO NUNES BARBOSA 07495532432

LUZINEIDE RAMALHO DE ALMEIDA RODRIGUES 02873236418

MARIA FRANCILEIDE PEREIRA RIBEIRO DE LIMA 05955761411

CARGO: FISIOTERAPIA

NOME CPF

RAYANE DE ARAÚJO VIANA 08797351474

JOVELYNNA FARIAS FORMIGA QUEIROGA 07052978458

ALICE SOUSA ALVES 06496651477

DENILSON THELSON BATISTA LEITE E ARAÚJO 08923307408

JERRY KÁCIO OLIVEIRA PEREIRA 09714558484

HEVYLA ALMEIDA GARCIA 08797336408

DÉBORA FERREIRA AVELINO 09521596430

ANTONIO EDME TEIXEIRA ALVES 46818839487

PALOMA DE SANTANA COSTA 05902242479

Local: Unidade de Pronto Atendimento 24 horas de Santa Rita
Endereço: R. Projetada, 332 - Municípios, Santa Rita - PB, 58302-395
Telefone: 83 98706.8708

CARGO: BIOMÉDICO
NOME CPF

MATHEUS DE SOUZA DIAS 10130858927

João Pessoa, 15 de maio de 2020.
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS

Secretário de Estado da Saúde



João Pessoa - Sábado, 16 de Maio de 2020 Diário Ofi cial6

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO DOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 02/2020/SEAD/SES/ESPEP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 8ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas das atribuições , torna publica a 8ª 
Convocação do Processo Seletivo Simplifi cado do Edital Nº 02/2020/SEAD/SES/ESPEP, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado de 14/04/2020.
1. DAS DISPOSIÇÕESPRELIMINARES
1.1. Relação da 8ª Convocação dos profi ssionais inscritos no Processo Seletivo Simplifi cado na seguinte 
ordem: Nome e Pontuação.
1.2. O candidato deverá comparecer no Local de Trabalho e apresentar toda documentação exigida ao 
setor de Recursos Humanos, conforme item 3 deste edital.
1.3. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência fi cará obrigado a se apresentar 
com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no Edital 02/2020/SEAD/SES/
ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 14/04/2020.
1.4. O candidato que não apresentar os documentos, conforme descrito no item 3 fi cará sujeito a não 
contratação. 
1.5. Os profi ssionais convocados deverão entrar em contato com o local para o qual foi convocado para 
saber informações sobre a entrega dos documentos, caso haja impossibilidade de comparecer na data 
programada comunicar ao setor e verifi car possibilidade de nova data.
1.6. A apresentação dos profi ssionais convocados deve acontecer nos dias 18 e 19 de maio no setor de 
Recursos Humanos do Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires - HMDJMP.
2. Unidade Hospitalar:

Local: Unidade de Pronto Atendimento 24 horas de Santa Rita
Endereço: R. Projetada, 332 - Municípios, Santa Rita - PB, 58302-395
Telefone: 83 98706.8708

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

ORDEM NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

21ª JÁMILA LEAL TAVARES DA SILVA 21,5

João Pessoa, 15 de maio de 2020.
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS

Secretário de Estado da Saúde

PÚBLICOS DAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL, VISANDO O ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO 
CORONAVÍRUS - COVID-19.
O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Saúde, através da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final 
de Julgamento da presente Chamada Pública, emitido após apresentação das amostras pelos arrematantes, 
balizado pelas orientações técnicas da AGEVISA, em favor das empresas abaixo relacionadas, conforme 
a seguinte ordem de classifi cação: 

Lote 01 - 1ª Macrorregião de Saúde (João Pessoa)

POSIÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR UNIT. QUANT.

1 THIAGO HENRIQUE ASSIS DE MOURA 06.217.437/0001-68 R$ 1,50 1.369.860

Lote 02 - 2ª Macrorregião de Saúde (Campina Grande)

POSIÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR UNIT. QUANT.

1 BRUNO DINIZ SILVA COMÉRCIO DE VESTUÁRIO 20.860.275/0001-02 R$ 1,80 130.000

2 L & J TRANSFER LTDA 07.046.164/0001-07 R$ 1,87 676.802

Lote 03 - 3ª Macrorregião de Saúde (Patos)

POSIÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR UNIT. QUANT.

1 ARMANDO ADONIAS DANTAS FILHO 11.898.202/0001-19 R$ 1,69 80.000

2 ANA LUIZA MEDEIROS MACHADO 28.155.098/0001-75 R$ 1,73 80.000

3
ATACADÃO DAS MALHAS COMÉRCIO E CONFECÇÃO 

LTDA
20.801.203/0001-94 R$ 1,78 638.504

João Pessoa - PB, 15 de maio de 2020.
Karla Michele Vitorino Maia
Presidente da CPL/SES-PB

Matrícula nº 170.333-1


